25/05/2018 Chave de Autenticidade: 9995.AF0A.B691.4FC2

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax: 3233-5081  -  E-

mail: iceac@furg.br   -  www.iceac.furg.br

ATA Nº 03/2018

Aos 07 dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às dezesseis horas, no mini auditório
PROFESSOR LEON COUTELLE FILHO, bloco E do Complexo Administrativo, Campus
Carreiros, reuniu-se extraordinariamente o Conselho da Unidade do Instituto de Ciências
Econômicas, Administrativas e Contábeis, sob a presidência da Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes
Cadaval, Vice-Diretora do ICEAC. PRESENTES: Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval, Vice-
Diretora do ICEAC; Prof. Dr. Lucas Cerqueira, Coordenador do Curso de Administração; Prof.ª
Dr.ª Débora Machado, Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis; Prof. Dr. Cassius Oliveira,
Coordenador Adjunto do Curso de Ciências Econômicas; Prof. MSc. Jorge Orellana,
Coordenador Adjunto do Curso de Comércio Exterior; Prof. Dr. Alexandre Quintana,
Coordenador do Curso de Mestrado em Contabilidade; Prof. Dr. Fernando Cunha,  representando
os docentes do Curso de Administração; Prof.ª MSc. Walter Oleiro e Prof.ª Dr.ª Giovana
Shai’Anne Flores, representado os docentes do Curso de Ciências Contábeis; Prof. Dr. Pulo
Lessa, representando os docentes do Curso de Ciências Econômicas; Administradora Cátia
Muller; Assistente em Administração Juliana de A. Machado Teixeira e Assistente Antônio
Giambastiani, representando os técnicos administrativos. 1º ASSUNTO: Aprovação do resultado
final do processo de seleção para contratação temporária de edital 13/2018 – a Vice-Diretora
Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval, colocou para aprovação o resultado final do processo de
seleção para contratação temporária de edital 13/2018, no qual em seu processo consta a ata da
comissão examinadora apresentando a seguinte descrição “A Banca considerou aprovadas, as
candidatas: 1º) Graciele Lima Sampaio (nota: 8,00); 2º) Geruza Rodrigues Thiel (nota: 7,95); 3º)
Lusia Ribeiro Ferreira (nota: 4,00).” Os membros do Conselho da Unidade aprovaram por
unanimidade o referido resultado final. 2º ASSUNTO: Aprovação do resultado final do processo
de seleção para contratação temporária de edital 14/2018 – a Vice-Diretora Prof.ª Dr.ª Audrei
Fernandes Cadaval, colocou para aprovação o resultado final do processo de seleção para
contratação temporária de edital 14/2018, no qual em seu processo consta a ata da comissão
examinadora apresentando a seguinte descrição: “A Banca considerou aprovados, nesta ordem, os
candidatos: 1º) Aline Samá Pinto (nota: 6,02); 2º) Marcos Vinicius Dalagostini Bidarte (nota:
5,15); 3º) Livia Dora da Fonseca (nota: 4,55).” Os membros do Conselho da Unidade aprovaram
por unanimidade o referido resultado final. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a
reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pela presidente e pela secretária.

   Juliana de A. M. Teixeira
          Secretária

Prof.ª Dr.ª Audrei Fernandes Cadaval
                    Presidente

mailto:ila@furg.br